
財団法人日本高等教育評価機構

使用目的等 金　額

（流動資産）

運転資金として 189,820

運転資金として 105,588,585

1,328,499

　 968,431

75,371,357

1,538

26,704,238

785,128

429,394

23年度公益目的事業費の前払金 2,661,178

在庫切手 35,660

役員昼食代3月分立替 6,809

108,482,052

（固定資産）

　基本財産

100,000,000

100,000,000

　特定資産

35,882,270

35,882,270

16,850,000

16,850,000

10,000,000

10,000,000

60,000,000

60,000,000

70,000,000

70,000,000

50,000,000

50,000,000

その他固定資産

4,971,891

4,971,891

347,704,161

456,186,213

（流動負債）

法人税、消費税等経費の未払金である。 11,705,840

743,320

281,630

55,550

73,340

327,800

5,000

12,449,160

（固定負債）

35,882,270

35,882,270

　　負債合計 48,331,430

　　正味財産 407,854,783

固定負債合計

職員13名分に対する退職金の支払
いに備えたものである。退職給付引当金

　　源泉税（委員手当）

　　地方税

　　その他預り金

流動負債合計

　　資産合計

未払金

預り金

　　源泉税（給料）

　　源泉税（報酬料金）

固定資産合計

公益目的事業引当特定費用準備資産

　　三井住友銀行千代田営業部定期預金

什器備品

　　什器備品 什器備品24点

23年度引当特定費用準備資産 平成23年度収入減に対応する積立
金である。　　りそな銀行市ヶ谷支店定期預金

評価事業引当特定費用準備資産

平成24年度、25年度の収入減に対
する積立金である。

　　三井住友銀行千代田営業部定期預金

公益資産取得資金 将来の公益資産取得のための積立
である。 　 りそな銀行市ヶ谷支店定期預金

10周年記念事業引当特定資産
平成26年度に10周年記念シンポジュー
ム等を行うための積立である。　　りそな銀行市ヶ谷支店定期預金

流動資産合計

定期預金 運用益を公益目的事業50％、管理
費に50％財源として使用している。　　みずほ銀行市ヶ谷支店定期預金

退職給付引当資産 職員13名分に対する退職金の支払
いに備えた積立資産である。　　りそな銀行市ヶ谷支店定期預金

りそな銀行市ヶ谷支店

中央三井信託銀行本店営業部

三井住友銀行千代田営業部

前払金

貯蔵品

立替金

預金 普通預金

三菱東京ＵＦＪ銀行神田支店

三菱東京ＵＦＪ銀行神田支店

みずほ銀行市ヶ谷支店

みずほ銀行市ヶ谷支店

財　　　　　産　　　　　目　　　　　録

（単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等

現金 手元保管

平成23年　3月31日現在
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